
 

                       

平成 29 年９月 1日号 第 389 号 

                                 編集担当者 柿本 悦子                                      

 

 

 

 

お盆も過ぎ、まだまだ暑さ厳しい日は続きますが、いよいよ台風の季節の到

来です。 

夕暮れ時間は少しずつ早まり、吹く風にも秋の気配を感じることが多くなり、

気付けば、路肩の草むらや郊外の雑木林の方から、秋の虫の声も随分と聞こえ

るようになってきました。 

静かにふけていく初秋の夕暮れ時、涼しく感じられるようになったら、窓を

あけて、虫の声をバックに秋の味覚を楽しみたいものです。 

 
８ 月 の 出 来 事 

 
  

６日(日)        ふれあいの郷夏の夕べ開催    綜成苑・綜愛苑 

 ８日(月)        夏季大掃除  

２７日(水)～２８日(木)  和歌山県・親子のつどい     

 

掃除 お礼 

    当日は、大変お忙しい中、また大変暑さ厳しい折、多くの保護者の皆様に 

   ご協力をいただきましてありがとうございました。 

日頃手の届かなかった隅々まできれいにお掃除をして下さり、 
職員一同心より感謝申し上げます 

 

 

 

 



 

９ 月 の 出 来 事 

 
 
２日（土） 通所日 施設活動見学会 バスは給食後、午後１時出発します 

  7 日（木） 読み語りの会 10：00～(生活介護班) 

 １３日（水） 献立会議 (つわぶき授産工場) 

 １６日（土） 三つわまつり 

 １７日（日） 三つわまつり後片付け 

   
                  16 日（土）はお休みです。 

                 お間違えのないように気をつけて下さい 

 

 

 

 

第 30 回「三つわまつり」開催について 

 

毎年恒例の「三つわまつり」開催時期が近づいてきました。 

 本年は、9 月 16 日（土）につわぶき授産工場におきまして 17 時

30 分より開催します。また、17 日（日）は後片付けとなります。

（出店項目等 例年と少し変わっています。） 

保護者の皆様におかれましては、残暑も厳しい折、何かとお忙し

い折かと存じますが、今回も出来る限り 1人でも多くの皆様方の

ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

今年から生活介護班でプール活動を始めました、みんな素敵笑顔が印象的でした。 

 
 
 



 
 

 

 
                             
 

 

   
        
 


